ПРОЕКТ
ПОВЕСТКА ДНЯ ВОСЬМОГО ЗАСЕДАНИЯ ПЯТНАДЦАТОЙ СЕССИИ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Начало работы 14.06.2018 г. в 15.00 часов
конференц-зал, ул. Советская, 35, 4 этаж
	1.
	[bookmark: _GoBack]О проекте решения № 1615251 «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
	Р.А. Травницкий
А.С. Стогний

	2.
	О проекте решения № 1615252 «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
	Р.А. Травницкий
А.С. Стогний

	3.
	О проекте решения № 2115254 «О возложении полномочий по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Н.В. Скобеева
А.С. Стогний

	4.
	О проекте решения № 2120255 «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
	Н.В. Скобеева
В.Н. Шишов

	5.
	О проверке соответствия требованиям законодательства вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум
	А.С. Стогний

	6.
	О назначении выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	В.Н. Шишов

	7.
	Об утверждении отчетов о деятельности постоянных комиссий Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва за 2017 год
	В.Н. Шишов
А.С. Стогний
Н.Ю. Морозова
С.А. Сизоненко

	8.
	Об отчете о результатах деятельности Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за 2017 год
	С.А. Ткаченко

	9.
	Об отчете начальника Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району
	Д.В. Максимов

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ СЕДЬМОГО ЗАСЕДАНИЯ ПЯТНАДЦАТОЙ СЕССИИ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Добрый день, уважаемые депутаты и приглашенные!

В соответствии с Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов избрано 18 человек. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует более 50% от числа избранных депутатов.
По данным регистрации на заседание прибыло ___ депутатов. Отсутствуют по уважительной причине ___ депутата. Кворум для проведения заседания имеется.

Предлагаю заседание Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов считать открытым. Кто за данное предложение, прошу голосовать. За ___, против______, воздержались _______. Решение принято единогласно.
Седьмое заседание Пятнадцатой сессии объявляется открытым.

Уважаемые депутаты и приглашенные!
На заседание приглашены и присутствуют:
- прокурор Таймырского района Сергей Иванович Трофимов,
- Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Сергей Александрович Ткаченко,
- Председатель Контрольно-Счетной палаты района Иосиф Францевич Ярошук,
- Председатель Избирательной комиссии района Петр Александрович Зайцев,
- Глава города Дудинки Юрий Викторович Гурин,
- заместитель Председателя Дудинского городского Совета депутатов Александр Леонидович Захаревич,
и другие приглашенные.

Уважаемые депутаты!
С проектом повестки дня заседания вы ознакомились, в него внесено 8 вопросов.
Предлагаю проект повестки дня принять за основу, кто за, прошу голосовать.
За?       Против?    Воздержались? (Проект повестки дня принят за основу.)
Какие будут предложения по изменению, дополнению или по порядку рассмотрения вопросов повестки дня заседания?

Вчера вечером в 17.00 часов в Таймырский Совет депутатов поступил протест прокурора от 16.05.2018 № 5-7-02-2018 на Устав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района. На основании законодательства мы обязаны рассмотреть протест на ближайшем заседании сессии, поэтому предлагаю внести в сегодняшнюю повестку дня вопрос «О протесте прокурора Таймырского Долгано-Ненецкого района от 16.05.2018 № 5-7-02-2018».

Ставлю вопрос на голосование. Кто за то, чтобы внести в повестку дня вопрос «О протесте прокурора Таймырского Долгано-Ненецкого района от 16.05.2018 № 5-7-02-2018». За?... Против?... Воздержались?...

Если предложений больше нет. Предлагаю утвердить данную повестку дня в целом.
Кто за это предложение, прошу голосовать. За?... Против?... Воздержались?...

Повестка заседания принята.

Переходим к рассмотрению вопросов, стоящих на повестке дня.

	1.
	О проекте решения № 1615247 «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы принять таблицу поправок, рекомендуемых для внесения в текст проекта решения, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).
- кто за то, чтобы принять решение, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).
	Р.А. Травницкий
А.С. Стогний

	2.
	О проекте решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов № 2120246 «Об исполнении районного бюджета за 2017 год». Принятие к рассмотрению
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы принять проект решения к рассмотрению, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).
	Н.В. Скобеева
В.Н. Шишов

	3.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов № 2120246 «Об исполнении районного бюджета за 2017 год»
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2017 год» на 5 июля 2018 года на 15.00 часов в конференц-зале по улице Советская, 35, а также определить, что организатором публичных слушаний является Финансовое управление Администрации района; председательствующим на публичных слушаниях является председатель постоянной комиссии по финансам, бюджету, налогам, экономической политике, собственности и предпринимательской деятельности, прошу голосовать. За…против… воздержались…Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).
	В.Н. Шишов

	4.
	О проекте решения № 1615249 «О внесении изменений в Устав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района». Первое чтение
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы принять проект решения в первом чтении, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято 2/3 голосов от установленного числа депутатов (14).
	Р.А. Травницкий
А.С. Стогний

	5.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения № 1615249 «О внесении изменений в Устав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального района» на 5 июля 2018 года на 14.30 часов в конференц-зале по улице Советская, 35, а также определить, что организатором публичных слушаний является постоянная комиссия по развитию местного самоуправления, межмуниципальной и региональной политике; председательствующим на публичных слушаниях является председатель постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, межмуниципальной и региональной политике, прошу голосовать. За…против… воздержались…Решение принято единогласно (либо принято 2/3 голосов от установленного числа депутатов (14)
	А.С. Стогний

	6.
	Об исполнении районного бюджета за первый квартал 2018 года
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы принять к сведению отчет об исполнении районного бюджета за первый квартал 2018 года, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).
	Н.В. Скобеева

	7.
	О согласовании реорганизации Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Хатангская средняя школа № 1»
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы согласовать принятие Администрацией района решения о реорганизации Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Хатангская средняя школа № 1» путем присоединения к нему Таймырского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Хатангский детский сад «Лучик», прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).
	Т.А. Друппова
А.С. Стогний

	8.
	О формировании Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы сформировать Избирательную комиссию района в количестве 10 человек.
Назначить членами Избирательной комиссии района с правом решающего голоса:
1) Мойсюка Евгения Васильевича;
2) Садчикова Виктора Ивановича;
3) Титову Лидию Викторовну;
4) Вальцифер Людмилу Александровну;
5) Ольбик Марину Владимировну,
6) Лаврентьеву Светлану Васильевну,
7) Тихонову Марину Юрьевну,
8) Хомутова Дмитрия Валерьевича,
9) Сенина Ирина Рудьевна,
10) Скобееву Натэлу Владимировну,
и назначить первое заседание Избирательной комиссии района на 26 мая 2018 года на 12.00 часов в конференц-зале, расположенном на 4 этаже по адресу: г. Дудинка, ул. Советская, 35, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято 2/3 голосов от установленного числа депутатов (13).
	А.С. Стогний

	9.
	О протесте прокурора Таймырского Долгано-Ненецкого района от 16.05.2018 № 5-7-02-2018
Проводится голосование:
- кто за то, чтобы отклонить протест прокурора района от 16.05.2018 № 5-7-02-2018 на Устав муниципального района, прошу голосовать. За…против… воздержались… Решение принято единогласно (либо принято большинством голосов (11).

Уважаемые депутаты!
Повестка дня исчерпана.

Вручение Почетной грамоты Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов Зайцеву Петру Александровичу.

Поздравление депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов с днем рождения:
- Владимир Григорьевич Геценок;
- Алексей Васильевич Федоров.

Предлагаю закрыть Седьмое заседание Пятнадцатой сессии Совета.
Кто за это предложение, прошу голосовать.
За?       Против?    Воздержались? (Принято единогласно.)
Благодарю всех за активное участие в работе сессии.
Седьмое заседание Пятнадцатой сессии Совета считается закрытой.

ПРОЕКТ
ПОВЕСТКА ДНЯ СЕДЬМОГО ЗАСЕДАНИЯ XV СЕССИИ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 – 0311 П
Начало работы 17.05.2018 г. в 15.00 часов
конференц-зал, ул. Советская, 35, 4 этаж
	1.
	О проекте решения № 1615251 «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

	15 – 0224

	2.
	О проекте решения № 1615252 «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»

	15 – 0225

	3.
	О проекте решения № 2115254 «О возложении полномочий по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

	15 – 0226

	4.
	О проекте решения № 2120255 «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

	15 – 0227

	5.
	О проверке соответствия требованиям законодательства вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум

	15 – 0312 П

	6.
	О назначении выборов депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

	15 – 0313 П

	7.
	Об утверждении отчетов о деятельности постоянных комиссий Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва за 2017 год

	15 – 0314 П

	8.
	Об отчете о результатах деятельности Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за 2017 год

	15 – 0315 П

	9.
	Об отчете о результатах деятельности заместителей Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за 2017 год

	15 – 0316 П

	10.
	Об отчете начальника Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району

	15 – 0316 П